
- 1 - 

/ 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPACCIO CAPOLUOGO 

“COSTABILE CARDUCCI” 
Via Fratelli Arenella,29 - 84047 Capaccio (SA) – Tel/Fax 0828.821040 C.M.: 

SAIC8AY00L – C. F.: 90021760658 Codice Univoco UFBB6T 

E-mai / SAIC8AY00L@ISTRUZIONE.IT capaccioprimo@libero.it 

PEC: SAIC8AY00L@PEC.ISTRUZIONE.IT WEB: www.iccapacciocapoluogo.edu.it 

 

 

 

Capaccio Paestum, 21/02/2022 
 

All’Albo/Amministrazione Trasparente 
Sito Web/Atti 
 

OGGETTO: Nomina Commissione per la selezione di Collaboratori Scolastici  per l’attivazione dei percorsi 

formativi relativi al PON FSE- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione. Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1. 

Avviso pubblico prot. 9707 del 27 aprile 2021 - Realizzazione di percorsi educati volti al potenziamento delle 

competenze per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 

(Apprendimento e socialità). 
  
Obiettivo specifico 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti  
 

Codice Identificativo Progetto 

Sottoazione  

Progetto  Titolo Progetto  

10.1.1A  10.1.1A- FSEPON-CA-2021-608  Scuola re-attiva: ri-aggregazione e ri-

adattamento per una nuova socialità  

CUP: I49J21002300007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento de 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 50 del 18.04.2016 “Codice dei Contratti Pubblici” e il correttivo D.lgs. 56/2017; 

VISTO 

 

il D.I. del 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 “ Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale Europeo – Asse I – Istruzione. Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. 9707 del 

27 aprile 2021 - Realizzazione di percorsi educati volti al potenziamento delle competenze 

per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 

Covid-19 (Apprendimento e socialità).  

Obiettivo specifico 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti - 

Obiettivo specifico 10.2.2A Competenze di base; 

VISTA la Candidatura N. 1052899 inoltrata dall'I.C. Capaccio Capoluogo "C. Carducci” di 

Capaccio  in risposta all'Avviso pubblico, AOODGEFID/ prot. n. 9707 del 27/04/2021- 

FSE e FDR – Apprendimento e socialità; 

VISTA la Nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/17648 del 07/06/2021 con la quale è stata 

comunicata a questo Istituto l'autorizzazione del progetto: 

mailto:SAIC8AY00L@ISTRUZIONE.IT
mailto:capaccioprimo@libero.it
mailto:SAIC8AY00L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iccapacciocapoluogo.edu.it/




- 2 - 

/ 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPACCIO CAPOLUOGO 

“COSTABILE CARDUCCI” 
Via Fratelli Arenella,29 - 84047 Capaccio (SA) – Tel/Fax 0828.821040 C.M.: 

SAIC8AY00L – C. F.: 90021760658 Codice Univoco UFBB6T 

E-mai / SAIC8AY00L@ISTRUZIONE.IT capaccioprimo@libero.it 

PEC: SAIC8AY00L@PEC.ISTRUZIONE.IT WEB: www.iccapacciocapoluogo.edu.it 

 

 

 

 

DISPONE 

la costituzione della Commissione per la verifica delle candidature finalizzate all’individuazione di  

collaboratore scolastico per la realizzazione dei moduli formativi relativi al PON FSE- Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – 

Istruzione. Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. 9707 del 27 aprile 2021 - Realizzazione di percorsi educati volti al potenziamento delle 

competenze per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 

(Apprendimento e socialità). 

Obiettivo specifico 10.1.1A- FSEPON-CA-2021-608 

Titolo: Scuola re-attiva: ri-aggregazione e ri-adattamento per una nuova socialità  
 

La Commissione sarà formata come di seguito indicato: 

Dirigente Scolastico: Carmela Maria VERRELLI - Presidente  

DSGA- Angela CERVO – Segretario 

Ass.Amm/vo- Albina VORIA – Componente 
 

I lavori si svolgeranno presso la sede centrale dell’Istituto Comprensivo “I.C. Carducci” di Capaccio in via 

Fratelli Arenella n. 29 in data 21/02/2022, alle ore 10,00 per il progetto Codice identificativo: 10.1.1A- 

FSEPON-CA-2021-608- titolo: Scuola re-attiva: ri-aggregazione e ri-adattamento per una nuova 

socialità. 

La Commissione verificherà le adesioni pervenute; le attività saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l’attribuzione  degli incarichi dei collaboratori scolastici, tenendo conto della sede di servizio e dalle disponibilità 

espresse per singoli moduli. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Carmela Maria VERRELLI 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa) 

Codice: 10.1.1A- FSEPON-CA-2021-608: Scuola re-attiva: ri-aggregazione e ri-

adattamento per una nuova socialità 

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 115  del 28/01/2022 di approvazione del 
Programma Annuale E.F. 2022 nel quale è iscritto il finanziamento relativo alla 
realizzazione del progetto PON FSE                       richiamato in oggetto: 
 

Codice Identificativo 

Progetto Sottoazione  

Progetto  Titolo Progetto  Importo 

autorizzato 
10.1.1A  10.1.1A- FSEPON-CA-2021-608  Scuola re-attiva: ri-aggregazione e ri-

adattamento per una nuova socialità  
€ 15,246,00 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e le figure di piano coinvolte nella scheda finanziaria 

del progetto; 

RILEVATA La necessità di impiegare il personale ATA per lo svolgimento di attività di supporto 

ausiliario per lo svolgimento dei moduli formativi; 

VISTO che il termine per la presentazione delle domande è scaduto alle ore 12:00 del 15/02/2022; 

RAVVISATA la necessità di nominare una Commissione per la valutazione delle domande, costituita da 

personale che non versi in situazioni di incompatibilità; 
 

mailto:SAIC8AY00L@ISTRUZIONE.IT
mailto:capaccioprimo@libero.it
mailto:SAIC8AY00L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iccapacciocapoluogo.edu.it/

		2022-02-21T11:42:42+0100




